Врз основа на член 401-а од Законот за изменување и дополнување на Законот за трговски друштва (Сл.Весник на РМ бр.42/2010), АД ЕВРОПА Скопје (во понатамошниот текст: Друштво) ги објавува резултатите од гласањето по точките од дневниот ред од Годишното собрание на Друштвото одржано на 6 мај 2019 година.

На Годишното собрание на Друштвото одржано на 6 мај 2019 година од вкупно 255.583 акции, присуствуваа акционери (лично или преку овластени полномошници) кои учествуваат во работата на Собранието,  со капитално мнозинство од 211.794 акции односно 92.1 % од запишаните акции со право на глас , односно 82.9 % од вкупниот број на акции со и без право на глас.

Присутните, гласаа на следниот начин по точките од Дневниот ред:

Процедурален дел:

Точка 2 од дневен ред 

Избор на Претседавач

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.794 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ и “ВОЗДРЖАНИ“ гласови нема.

Точка 4 од Дневен ред

Усвојување на Дневниот ред

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.794 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ и “ВОЗДРЖАНИ“ гласови нема.

Работен дел :

Точка 5 од Дневен ред

- Усвојување на записникот од Собранието на акционери на друштвото одржано на ден  30 април 2018 година

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.794 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема , “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 6 од Дневен ред

- Разгледување и усвојување на извештајот за економско финансиската ревизија на друштвото за деловната 2018 година изготвен од страна на овластената ревизорска куќа Б и Љ;

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции и “ВОЗДРЖАНИ“ нема

Точка 7 од Дневен ред

Разгледување и усвојување на Консолидирани финансиски извештаи на групата ЕВРОПА за деловната 2018 година ревидирани од страна на ревизорска куќа Б и Љ

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции и “ВОЗДРЖАНИ“ нема

Точка 8 од Дневен ред

-Разгледување и усвојување на Годишната сметка на АД ЕВРОПА Скопје за деловната 2018 година ;

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции и “ВОЗДРЖАНИ“ нема

Точка 9 од Дневен ред

-Разгледување и усвојување на Консолидирана годишна сметка на групата ЕВРОПА за деловната 2018 година ;

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции и “ВОЗДРЖАНИ“ нема

Точка 10 од дневен ред

- Разгледување и усвојување на Извештајот за работењето на друштвото во периодот од 01.01.2018 година до 31.12.2018 година. 

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 11 од Дневен ред

-Предлог Одлука за распределба -употреба на добивката

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции , “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 12 од Дневен ред

-Предлог Одлука за определување на износ и датуми за исплата на дивиденда

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции , “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 13 од Дневен ред

-Разгледување и одобрување на извештајот поднесен од неизвршните членови на ОД за резултатите од контролата на работењето на друштвото во 2018 година .

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции , “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 14 од Дневен ред

-Одобрување на работата и на водењето на работењето со друштвото на членовите на ОД во 2018 година .

По спроведено гласање за секој член на Одборот на директори поединечно се гласаше како што следи :

· Драган Наков – „ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

· Марика Караџова – „ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

· Марија Каранфиловиќ- „ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

· Јасмина Цветаноска - „ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

· Селаудин Арифи - ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.794 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

· Есамедин Хасани - ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.794 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ нема  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

· Наташа Милева –„ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 15 од Дневен ред

-Разгледување и усвојување на Извештајот за работењето на Службата за внатрешна ревизја во периодот од 01.01.2018 до 31.12.2018 година 

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 16 од Дневен ред

- Назначување на ревизорско друштво  Б и Љ, Боро и Љупчо ДОО Скопје за ревизија на работењето на друштвото за 2019 година 

“ЗА“ гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.

Точка 17 од дневен ред

· Предлог Одлука за избор на член на ОДбор на директори 
“ЗА“ избор на Зоран Здравев за неизвршен член на Одбор на директори со мандат од 4 години, гласаа акционери со вкупно 211.694 акции со право на глас, “ПРОТИВ“ 100 акции  и “ВОЗДРЖАНИ“ нема.


7 мај 2019 година

АД ЕВРОПА Скопје

